
                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Noční dozor areálu 2023 - 2026“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Příloha č. 3.a Zadávací dokumentace: 

POPIS BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB - NOČNÍ DOZOR AREÁLU 

Název veřejné zakázky Noční dozor areálu 2023 - 2026 
Druh řízení výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

 

Zadavatel: Domov U Biřičky 

sídlo: K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

IČ: 00579033 

DIČ: CZ00579033 

zástupce: Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 
 

Bezpečnostní služby budou realizovány na základě požadavků Domova U Biřičky (objednatele) a zcela 

v souladu se závaznou Metodikou noční ostrahy (č. dokumentu: 75) vydanou objednatelem, a to zejména 

v následujícím rozsahu náplně práce příslušného bezpečnostního pracovníka nočního dozoru (dále také 

jako „bezpečnostní pracovník): 

a) zajištění nočního dozoru celoročně a každodenně, a to vždy od 19:00 do 7:00 hod (dále také „doba výkonu 

služby“); pro vyloučení případných pochybností se stanovuje, že poskytování služeb bude zajištěno každý 

pracovní den, každou sobotu a neděli i každý svátek; 

b) řádné předání směn mezi bezpečnostním pracovníkem a zaměstnanci Domova U Biřičky, kteří působí na 

tzv. „denní recepci“, a to vždy k začátku výkonu služby nočního dozoru (v 19:00 hodin) a konci doby 

výkonu služby nočního dozoru (v 7:00 hodin); 

c) řádné a včasné uzavření vchodů do areálů a budov Domova U Biřičky, které tvoří místo plnění, vč. řádného 

zajištění a zabezpečení dalších možných přístupů do místa plnění proti neoprávněnému vniknutí (např. 

oken a dveří v přízemí budov apod.); 

d) Řádné a včasné otevření vybraných vchodů do areálu a budov Domova U Biřičky, a to v určených časech 

dle závazné Metodiky noční ostrahy; 

e) Pravidelná, komplexní, fyzická kontrola areálu a budov Domova U Biřičky, a to za účelem ochrany majetku 

před odcizením, zničením či poškozením a zdraví a života klientů a zaměstnanců Domova U Biřičky, 

zajištěná formou obchůzky areálu (vybraných stanovišť), a to 6x za dobu výkonu služby v časových úsecích 

dle stanoveného harmonogramu. Pochůzky jsou evidovány pomocí kontrolního obchůzkového systému 

(bezpečnostní pracovník zaznamená svoji přítomnost na vybraném stanovišti pomocí čtečky kódů).  

f) řádné a včasné kontaktování složek Integrovaného záchranného systému (dále také „IZS“) bezpečnostním 

pracovníkem v případě mimořádné události, kterou může být narušení objektu nepovolanou osobou, 

trestná činnost, výpadek bezpečnostních systémů nebo jiná závažná technická porucha v objektu, hrozící 

škoda na majetku, živelní událost apod. (dále také „mimořádné události“); 

g) řádné a včasné zpřístupnění místa plnění bezpečnostním pracovníkem pro účely případného zásahu IZS, 

a to včetně poskytnutí příslušné potřebné součinnosti (např. doprovod těchto složek na místo zásahu, 

zprostředkování komunikace s dalšími zaměstnanci Domova U Biřičky apod.); 

h) řádnou obsluhu Elektrické požární signalizace (dále také „EPS“) bezpečnostním pracovníkem, tj. zejména 

úkony spočívající v prověření existence EPS hlášeného požáru a případného odvolání planého poplachu, 

vyvolaného EPS, zajištění přivolání IZS v případě selhání EPS apod.; 

i) řádnou a pravidelně konanou vizuální kontrolu přístupových bodů do místa plnění bezpečnostním 

pracovníkem, a to formou sledování kamerového systému; 

j) kontaktování technické pohotovosti (průměrně 2x týdně); 

k) přepojování pevné linky na jednotlivá lůžková oddělení bezpečnostním pracovníkem (s výjimkou 

časových úseků, kdy bude bezpečnostním pracovníkem prováděna obchůzky místa plnění); 

l) zajišťování kontaktování technické pohotovosti bezpečnostním pracovníkem, a to dle požadavků 

objednatele; 

m) zajišťování kontroly tělesné teploty oprávněných příchozích osob při vstupu do místa plnění 

termokamerou, a to dle požadavků objednatele. 


